correlacionadas con los granitos a partir del análisis de imágenes 
y fotografías. Su tendencia principal es NW-SE, NE-SW, y E-W. 

Subsuelo 
Apiques,  y 
caracterización litológica 

En el Proyecto Minastyc fueron caracterizados dos cientos treinta 
y cinco (235) sitios en la propiedad, que suman cuatrocientos 
veintiocho (428) metros. El perfil general del subsuelo inicia con 
un horizonte de suelo arenoso, seguido de costra ferruginosa, 
arenas-gravas con matriz ferruginosa. 

Subsuelo Muestreo, y Geoquímica 

En el Proyecto Minastyc se han seleccionado veinticuatro (24)